
Flaskeindsamling på den nye containerplads. Instruks. 
06-08-2010 :  
 
Vi har indgået en aftale med Nordforbrænding om , hvordan vores flaskeindsamling skal 
foregå. 
I maj måned stoppede pensionisterne deres indsamling . 
Det betyder , at vi har ansvaret alle ugens dage. 
Det nye system er afprøvet med succes af D-98 i juni måned. 
 
Princippet er nu, at der er borgerne selv som i vid udstrækning skal stå for sorteringen. 
 
Vinflasker, spiritus-  , vermouth- og champagneflasker skal i vores opstillede paller.. 
 
For nærmere beskrivelse af genbrugsflasker se dette link : 
http://www.danskflaskegenbrug.dk/site.asp?vis=flasker 
 
Alt andet glas skal i de opstillede  blå containere . 
 
Emballage skal borgerne lægge i småt-brændbart – containeren . 
 
Vores hovedopgave er at sørge for , at der er pænt og ryddeligt på flaskepladsen. 
 
Det er holdets opgave , at opstille paller med sider  , så der altid er tomme paller borgerne kan 
fylde. Når pladsen forlades søndag aften skal der stå 4 tomme paller . 
 
Hver eftermiddag inden lukke tid  skal 1 person fra holdet aflægge besøg på pladsen -  rydde 
op – og sørge for at der er 4 tomme paller til næste dag  - det tager 15 – 30 minutter at klare  .  
I  praksis vil det formentlig blive en forælder på vej hjem fra arbejde. 
Til gengæld er belastningen i weekenden  knapt så voldsom som tidligere . Jeg foreslår 
tilstedeværelse lørdag kl 14-18 og søndag kl 14-18.  
Erfaringsmæssigt bliver indtjeningen større , hvis man er på pladsen i længere tid  , så man 
kan vejlede borgerne i at lægge deres flasker i vores paller i stedet for i de blå containere .  
 
Hvornår åbner Genbrugspladsen? 
Alle ugens dage (inkl.helligdage) 
Kl. 10.00 - 18.00 
 
Genbrugspladsen holder lukket 24-25. og 31. december samt 1. januar. 
 
De tomme paller og pallesider ligger umiddelbart ved siden af indsamlingsområdet . De fyldte 
flaskepaller ( 8 lag) lader vi stå, hvor de er . Flaskepallerne bliver afhentet mandag- kun 
fyldte paller (  8 lag ) afhentes 
 
Det er vigtigt, at vi stiller de paller vi efterhånden samler med ca 20 cm’s afstand hele vejen 
rundt om pallen . Dette for at der ikke ligger flasker mellem pallerne, som falder ned og bliver 
knust, når flaskepallerne bliver afhentet. 
 
 



 
Nordforbrænding forlanger, at vi opfører os professionelt på pladsen – dvs der skal arbejdes 
og ikke leges . Vi skal bære sikkerhedsveste , som I finder i bygningen hvor pladspersonalet 
holder til . Toilet finder i ved personalets opholdsrum. 
 
Søndag kl 18.00 forlader vi pladsen fint fejet. – efterlader 4 paller med 4 sider .Antal af 
samlede paller mailes til Martin   martinbk@dadlnet.dk 
 
Husk holdleder , at der hver weekend skal være en ansvarlig forælder. Vi kan naturligvis ikke 
overlade det her til børnene alene .Hvis vi skal beholde indsamlingen skal vi leve op til 
aftalerne med Nordforbrænding 
 
 
God fornøjelse 
Martin 


